

S. 1713. 1. 2014. MS



Kwestionariusz
dotyczący koordynacji polityki rodzinnej w Polsce
Urząd Gminy i Miasta Mirosławiec

CZĘŚĆ I

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania

*

1. Jakie najistotniejsze problemy w obszarze polityki rodzinnej występują w Państwa gminie?*(prosimy o zaznaczenie pięciu)*

- Bardzo niska dzietność
- Emigracja zarobkowa młodych
- Szybko rosnąca liczba seniorów
- Trudna sytuacja mieszkaniowa
- Bezrobocie
- Zła sytuacja zdrowotna
- Rodziny dysfunkcyjne
- Samotne macierzyństwo
- Niewystarczająca dostępność żłobków i przedszkoli
- Ubóstwo
- Inne

*

2. Na czym powinna koncentrować się polityka rodzinna na terenie Państwa gminy?*(prosimy o zaznaczenie pięciu)*

- Działania na rzecz zwiększania dzietności
- Pomoc rodzinom w trudnej sytuacji materialnej
- Inwestowanie w kapitał ludzki (*rozwój dzieci/młodzieży/edukacja, kształcenie, młodzi na rynku pracy*)
- Stwarzanie warunków umożliwiających godzenie pracy zawodowej z opieką nad dziećmi
- Promowanie partnerskiego modelu rodziny
- Zapewnienie bezpieczeństwa ekonomicznego rodzin (*stała praca, odpowiedni dochód, warunki mieszkaniowe*)
- Profilaktyka i ochrona zdrowia, szczególnie dzieci i młodzieży, kobiet w ciąży oraz seniorów

- Wspieranie rodzin dysfunkcyjnych
- Aktywizacja społeczna seniorów oraz opieka nad osobami starszymi
- Wzmacnianie samowystarczalności rodzin (*umacnianie tradycyjnego modelu rodziny wielopokoleniowej*)
- Inne

*

3. Czy w Państwa gminie wprowadzona została Karta Dużej Rodziny lub inny analogiczny projekt kierowany do rodzin z dziećmi?

- Tak Nie

*

- W którym roku został wprowadzony projekt o którym mowa w pkt. 3?

- w 2010 r.
- w 2011 r.
- w 2012 r.
- w 2013 r.
- w 2014 r.

*

- Jaka była wysokość wydatków poniesionych przez Państwa gminę związanych z realizacją projektu o którym mowa w pkt.3?

	w 2010 r.	w 2011 r.	w 2012 r.	w 2013 r.
wysokość wydatków	0	0	0	84516,0

Prosimy wpisać właściwe kwoty w tysiącach złotych, z dokładnością do jednego miejsca po przecinku lub wartość 0, gdy w danym roku gmina nie poniosła wydatków.

*

- W których z poniżej wymienionych obszarów przysługują w Państwa gminie zwolnienia z opłat, ulgi lub preferencje wynikające z przystąpienia do projektu o którym mowa w pkt. 3?

- Publiczny transport zbiorowy
- Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3

- Oświata i wychowanie
- Ochrona zdrowia
- Kultura i sztuka
- Sport i rekreacja
- Turystyka i wypoczynek
- Inne

*

4. Czy w gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych lub innych dokumentach, w odniesieniu do sytuacji rodzin, określono:

	tak	nie
Cele długo, średnio i/lub krótkoterminowe	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
Działania, które mają prowadzić do osiągnięcia założonych celów	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
Mierniki osiągnięcia celów	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
Wartości docelowe mierników	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
Środki finansowe na realizację zaplanowanych zadań	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>
Sposób monitorowania	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
Osoby/jednostki odpowiedzialne	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>

*

5. Czy w działaniach na rzecz rodziny gmina podjęła współpracę z organizacjami pozarządowymi?

- Tak Nie

*

Prosimy wskazać w jakim zakresie

- Pomoc socjalna
- Interwencje kryzysowe
- Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie
- Profilaktyka zdrowotna
- Opieka nad osobami niesamodzielnymi i niepełnosprawnymi
- Rozwiązywanie problemów alkoholowych/związanych z narkomanią
- Prowadzenie świetlic środowiskowych
- Wypoczynek dzieci i młodzieży

- Kultura fizyczna, sport, turystyka
- Działalność kulturalna
- Inne

*

6. Czy w ramach działań na rzecz rodziny Państwa gmina współpracuje z innymi jednostkami samorządu terytorialnego lub/i z podmiotami międzynarodowymi?

Tak Nie

*

Prosimy wskazać zakres współpracy

Gmina współpracuje z samorządem powiatowym, m.in. poprzez udział w finansowaniu działalności Punktu Konsultacyjnego i

7. Prosimy podać przykłady działań Państwa gminy, wychodzące poza obowiązki prawne, które można byłoby zarekomendować innym jednostkom samorządu terytorialnego.

(prosimy o zamieszczenie opisu do 1000 znaków)

- dofinansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej (2 tys. zł) oraz Punktu Konsultacyjno-

Przełóż na później

Wstecz

Dalej

Wyjdź i usuń
odpowiedzi



Kwestionariusz
dotyczący koordynacji polityki rodzinnej w Polsce
Urząd Gminy i Miasta Mirosławiec

CZĘŚĆ II

Prosimy o wyrażenie opinii

*

1. Na jakim poziomie, w Państwa ocenie, powinna być przede wszystkim kształtowana polityka rodzinna?

- Głównie centralnym, ze zlecaniem zadań na poziom lokalny
- Głównie lokalnym, z zapewnieniem odpowiedniego wsparcia z poziomu centralnego
- Inne rozwiązanie

*

2. Do jakich rodzin powinna być szczególnie kierowana pomoc?

(Prosimy o zaznaczenie trzech)

- Rodziny wielodzietne
- Samotni rodzice
- Rodziny dysfunkcyjne
- Rodziny dotknięte ubóstwem
- Rodziny stanowiące rezerwę prokreacyjną *(nie decydują się na posiadanie dzieci z różnych powodów)*
- Rodziny imigrantów
- Inne

*

Prosimy wskazać do jakich innych rodzin powinna być kierowana pomoc

rodziny, które mają problemy z zajściem w ciążę

*

3. Które z wymienionych niżej ryzyk w kształtowaniu polityki rodzinnej na szczeblu lokalnym są, zdaniem Państwa, najważniejsze?*(prosimy o zaznaczenie pięciu)*

- Brak całościowej polityki oraz strategicznego celu w skali państwa
- Brak instytucji kreującej i monitorującej politykę rodzinną w państwie
- Niewystarczające współdziałanie pomiędzy administracją rządową i samorządową
- Rozproszenie instrumentów finansowych
- Nieadekwatność istniejących instrumentów finansowych do rzeczywistych potrzeb
- Nadmierny stopień uszczegółowienia ustaw i aktów wykonawczych, utrudniające wypracowanie rozwiązań najbardziej efektywnych w warunkach lokalnych
- Nadmierne skomplikowanie i zbiurokratyzowanie przepisów, zwiększające pracochłonność oraz utrudniające rodzinom korzystanie z różnych form wsparcia
- Niezapewnienie pełnego finansowania z budżetu państwa na realizację zadań zleconych gminom
- Niewystarczające własne środki finansowe
- Ograniczanie roli samorządów w kształtowaniu polityki rodzinnej
- Niewystarczające rozpoznanie rzeczywistych problemów rodzin
- Migracja zarobkowa osób młodych
- Tendencje ogólnokrajowe lub regionalne, leżące poza możliwościami oddziaływania gminy
- Inne

*

4. Prosimy o zwięzły opis jednego (najistotniejszego) z pięciu zaznaczonych ryzyk.*(Prosimy o zamieszczenie opisu do 1000 znaków)*

Nadmierne skomplikowanie i zbiurokratyzowanie przepisów, zwiększające pracochłonność oraz utrudniające rodzinom korzystanie z różnych form wsparcia - obecne rozwiązania powodują, że zarówno urzędnicy ale przede wszystkim

*

5. Jakie, zdaniem Państwa, należałoby podjąć działania w celu obniżenia kosztów obsługi świadczeń wypłacanych rodzinom?*(Prosimy o zamieszczenie opisu do 1000 znaków)*

1. Umożliwienie prawne przyznawania świadczeń w jednej procedurze administracyjnej na dłuży okres z gwarancją sfinansowania realizacji takiej decyzji (np. stypendia szkolne).
2. Wylimitowanie rozproszenia przepisów,

*

6. Wprowadzenie jakich rozwiązań w skali kraju byłoby pomocne w realizowaniu lokalnej polityki rodzinnej?

(Prosimy o zamieszczenie opisu do 1000 znaków)

- 1) Posiłek i książki dla każdego ucznia
- 2) Powszechny dostęp do rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych,
- 3) Edukacja młodzieży poprzez obowiązkowe szkolenia w zakresie przygotowania do

Przełóż na później

Wstecz

Wyślij

Wyjdź i usuń
odpowiedzi

Nysiano w dniu 18.06.2014 r. 12⁰² poprzez link:
<http://zapytania.nik.gov.pl/limesurvey/index.php?r=survey/index/nid/81437/>
token 18x3ninkq

SEKRETARZ
Gminy i Miasta Mirosławiec

Monika Stąporek

Temat: Potwierdzenie twojego udziału w naszym badaniu

Nadawca: pomoc-tech@nik.gov.pl

Data: 2014-06-18 12:00

Adresat: sekretarz@miroslawiec.pl

Szanowni Państwo Mirosławiec,

Dziękujemy za wypełnienie ankiety Koordynacja polityki rodzinnej w Polsce. Państwa odpowiedzi zostały zapisane w naszej bazie.

Jeśli mają Państwo jakiegokolwiek pytania związane z ankietą lub niniejszym mailem, prosimy o kontakt z administratorem strony: pod adresem pomoc-tech@nik.gov.pl.

Z wyrazami szacunku,

